АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022 № 29                                                                            с. Точильное

	Об исполнении бюджета муниципального образования Точилинский сельсовет за I полугодие 2022года

Бюджет Точилинского сельсовета за I полугодие2022 года исполнен по доходам в сумме 9446,0тыс. рублей, что составляет 284,4 % к плану на год. Налоговых и неналоговых доходов в сельский бюджет поступило 9282,6 тыс. рублей при плане на год 1785,0 тыс. рублей, что составляет 520,0% к плану.
За отчетный период безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили163,4 тыс. рублей.
По расходам бюджет сельсовета за I полугодие2022 года исполнен в сумме 1114,8 тыс. рублей, при плановых назначениях на год 3511,8 тыс. рублей, что составляет 31,7%
По источником финансирования профицит бюджета поселения исполнен в сумме 8331,2 тыс. рублей.
В соответствии со ст. 17 решения Собрания депутатов Точилинского сельсовета от 24.12.2020 года № 15«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Точилинского сельсовета за I полугодие2022 года.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

ГлаваАдминистрации сельсовета                                           И.Д.Богомолов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы
Администрации сельсовета
                от 26.07.2022 № 29

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Точилинский сельсовет
за I полугодие 2022 года

Доходная часть бюджета сельсовета за I полугодие2022 года по собственным доходам (налоговые и неналоговые доходы)  исполнены на 520,0 %, при плане1785,0 тыс. руб. на год, фактически поступило 9282,6 тыс. руб. В общем объеме поступлений данные доходы составили 98,3 %.
Кроме налоговых, неналоговых доходов получено:
-  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 66,0 тыс.руб.;
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в размере 77,4 тыс. руб.;
- межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Мероприятие по землеустройству и землепользованию) 20,0 тыс. руб.
В разрезе налоговых и неналоговых поступлений исполнение доходной  части бюджета выглядит  следующим образом:
(тыс.руб.)

	2022 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено за I полугодие
	% исполнения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	3 321,8
	9 446,0
	284,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 785,0
	9 282,6
	520,0

	Налог на доходы физических лиц
	270,0
	132,4
	49,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	105,3
	105,3

	Налог на имущество физических лиц
	76,0
	6,5
	8,6

	Земельный налог с организаций
	300,0
	253,9
	84,6

	Земельный налог с физических лиц
	812,0
	50,8
	6,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	71,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	8 578,3
	-

	Штрафы,санкции, возмещение ущерба
	1,0
	0,4
	40,0

	Прочие неналоговые доходы
	155,0
	155,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 536,8
	163,4
	10,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	94,3
	66,0
	70,0

	Прочие субсидии
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	154,6
	77,4
	50,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	287,9
	20,0
	6,9

 В целом  доходная часть бюджета  исполнена  на 284,4%.

Расходы бюджета Точилинского сельсовета за I полугодие2022 года составили 1114,8тыс. руб.  при плане на год3511,8 тыс. руб., что составило 31,7 %.
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства не производились, средства резервного фонда не расходовались.
В разрезе классификации расходов бюджета,исполнение выглядит следующим образом:
(тыс. руб.)

	2022 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено за I полугодие
	% исполнения

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	3 511,8
	1 114,8
	31,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 421,9
	879,5
	61,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,5
	0,00
	0,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	938,3
	634,0
	67,6

	Заработная плата
	276,8
	147,3
	53,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	83,6
	43,6
	52,2

	Глава местной администрации
	451,1
	215,5
	47,8

	Заработная плата
	346,5
	164,3
	47,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	104,6
	51,2
	48,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	30,0
	30,0
	100,0

	Резервные фонды
	1,0
	0,00
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	1,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,6
	77,4
	50,1

	Осуществление первичного воинского органами местного самоуправления поселений
	154,6
	77,4
	50,1

	Заработная плата
	94,0
	60,3
	64,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	28,4
	15,9
	56,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	295,3
	20,0
	6,8

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	275,3
	0,0
	0,0

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	20,0
	20,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 425,1
	44,6
	3,1

	Организация и содержание мест захоронения
	12,6
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	62,5
	44,6
	71,4

	Расходы на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Точилинский сельсовет Смоленского района, село Точильное)
	1 350,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	72,8
	57,7
	79,3

	Учреждения культуры
	72,8
	57,7
	79,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	142,1
	35,6
	25,05

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	142,1
	35,6
	25,05